- 1 -

平成 29 年 11 月 27 日

各   位

 会 社 名 アサガミ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 木 村 健 一

（コード番号 9311 東証第 2 部）

 問 合 せ 先 取締役執行役員経理部長 北 川 敏 行

（TEL. 03-6880-2200）

親会社等に係る決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である株式会社オーエーコーポレーションの平成 29 年 9 月期決算が

確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.親会社等の名称等

（1）親会社等の名称  株式会社オーエーコーポレーション

（2）事業の内容    不動産の売買・仲介・賃貸及び管理業務

（3）当社との関係

  ①資本関係   議決権被所有割合 52.49％（平成 29年 9月 30 日現在）

          株式被所有割合  52.26％（平成 29年 9月 30 日現在）

  ②人的関係   株式会社オーエーコーポレーションの取締役が当社の代表取締役社

          長を兼任しております。

  ③取引関係   株式会社オーエーコーポレーションは、当社と設備の賃貸借契約を

          締結しております。

0010432
東証マーク

 - 2 -

2.株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（1）所有者別状況

平成 29 年 9 月 30 日現在

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況

(株)
政府及び
地方公共

団体
金融機関

金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数
(人)

－ － － 1 － － 1 2 －

所有株式数
(株)

－ － － 100 － － 100 200 －

所有株式数
の割合(％)

－ － － 50.0 － － 50.0 100.0 －

（2）大株主の状況

平成 29 年 9 月 30 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

新生興業株式会社 東京都大田区田園調布5-20-13 100 50.0

木 村 知 躬 東京都大田区 100 50.0

計 ― 200 100.0

 - 3 -

（3）役員の状況

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式

数（株）

代表取締役 ― 秋山卓也
昭和43年

2月13日生

平成3年4月

平成20年8月

平成20年8月

平成27年4月

平成29年9月

平成29年11月

アサガミ株式会社入社

新生興業株式会社取締役

株式会社オーエーコーポレーシ

ョン取締役

株式会社オーエーコーポレーシ

ョン監査役

新生興業株式会社代表取締役

（現在）

株式会社オーエーコーポレーシ

ョン代表取締役（現在）

(注)1 ―

取締役 ― 木村健一
昭和41年

3月29日生

平成6年6月

平成7年11月

平成9年6月

平成10年9月

平成11年6月

平成13年6月

平成16年6月

平成23年6月

アサガミ株式会社取締役

株式会社オーエーコーポレーシ

ョン取締役（現在）

アサガミ株式会社常務取締役

ホワイト・トランスポート株式

会社代表取締役（現在）

アサガミ株式会社専務取締役

同社代表取締役専務

同社代表取締役社長（現在）

株式会社マイプリント代表取締

役社長（現在）

(注)1 ―

取締役 ― 北川敏行
昭和47年

1月8日生

平成10年6月

平成19年5月

平成20年4月

平成20年6月

平成21年6月

平成25年6月

平成27年4月

アサガミ株式会社入社

株式会社オーエーコーポレーシ

ョン監査役

アサガミ株式会社経理部長

同社執行役員経理部長

同社執行役員経理部長兼関連事

業部長

同社取締役兼執行役員経理部

長、関連事業部長（現在）

株式会社オーエーコーポレーシ

ョン取締役（現在）

(注)1 ―

監査役 ― 猪鼻秀一郎
昭和49年

1月9日生

平成6年4月

平成29年11月

アサガミ株式会社入社

株式会社オーエーコーポレーシ

ョン監査役（現在）

(注)2 ―

計 ―

 (注)1  平成28年11月から2年。

 なお、代表取締役秋山卓也は辞任した代表取締役の任期を引き継いでおります。

 (注)2  平成26年11月から4年。

 なお、監査役猪鼻秀一郎は辞任した監査役の任期を引き継いでおります。

 - 4 -

3.親会社等の財務諸表

貸貸貸貸    借借借借    対対対対    照照照照    表表表表

（平成 29年 9月 30日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（ 資 産 の 部（ 資 産 の 部（ 資 産 の 部（ 資 産 の 部 ））））        （ 負 債 の 部（ 負 債 の 部（ 負 債 の 部（ 負 債 の 部 ））））

流 動 資流 動 資流 動 資流 動 資 産産産産    619,493619,493619,493619,493    流 動 負流 動 負流 動 負流 動 負 債債債債    2,481,3722,481,3722,481,3722,481,372

現 金 及 び 預 金 591,220 1 年 内 返 済 長 期 借 入 金 2,034,950

売 掛 金 10,143 1 年 内 返 済 社 債 70,000

前 払 費 用 5,808 未 払 金 52,549

繰 延 税 金 資 産 6,339 未 払 費 用 35,516

短 期 貸 付 金 5,797 未 払 消 費 税 56,054

未 収 入 金 184 未 払 法 人 税 等 65,105

固 定 資固 定 資固 定 資固 定 資 産産産産 8888,464,220,464,220,464,220,464,220 前 受 金 167,175

有 形 固 定 資有 形 固 定 資有 形 固 定 資有 形 固 定 資 産産産産 5555,813,483,813,483,813,483,813,483 預 り 金 21

建 物 1,630,852 固 定 負固 定 負固 定 負固 定 負 債債債債    4,806,2504,806,2504,806,2504,806,250

構 築 物 16,671 長 期 借 入 金 2,941,250

機 械 及 び 装 置 31,200 社 債 1,225,000

工 具 ・ 器 具 ・ 備 品 1,762 長 期 預 り 金 640,000

土 地 4,132,996 負 債 合負 債 合負 債 合負 債 合 計計計計    7,287,6227,287,6227,287,6227,287,622

無 形 固 定 資無 形 固 定 資無 形 固 定 資無 形 固 定 資 産産産産 0000 （（（（ 純 資 産純 資 産純 資 産純 資 産 の 部の 部の 部の 部 ））））

そ の 他 0    株 主 資株 主 資株 主 資株 主 資 本本本本    1,796,0911,796,0911,796,0911,796,091

投資その他の資投資その他の資投資その他の資投資その他の資産産産産 2,650,7372,650,7372,650,7372,650,737 資 本資 本資 本資 本 金金金金    10,00010,00010,00010,000

関 係 会 社 株 式 2,603,850 利 益 剰 余利 益 剰 余利 益 剰 余利 益 剰 余 金金金金    1111,786,091,786,091,786,091,786,091

出 資 金 3,550 その他利益剰余金 1,786,091

長 期 貸 付 金 42,508 繰越利益剰余金 1,786,091

長 期 前 払 費 用 116 純 資 産 合純 資 産 合純 資 産 合純 資 産 合 計計計計    1111,796,091,796,091,796,091,796,091

繰 延 税 金 資 産 711

資 産 合資 産 合資 産 合資 産 合 計計計計 9,083,7139,083,7139,083,7139,083,713 負 債 純 資 産 合負 債 純 資 産 合負 債 純 資 産 合負 債 純 資 産 合 計計計計 9999,083,713,083,713,083,713,083,713

 - 5 -

損損損損    益益益益    計計計計    算算算算    書書書書

平成28年10月 1日から

平成29年 9月30日まで

（単位：千円）

科 目 金 額

売 上売 上売 上売 上 高高高高        802,644802,644802,644802,644

売 上 原売 上 原売 上 原売 上 原 価価価価        244,078244,078244,078244,078

売 上 総 利売 上 総 利売 上 総 利売 上 総 利 益益益益     558,566558,566558,566558,566

一 般 管 理一 般 管 理一 般 管 理一 般 管 理 費費費費        46,07746,07746,07746,077

営 業 利営 業 利営 業 利営 業 利 益益益益     512,488512,488512,488512,488

営 業 外 収営 業 外 収営 業 外 収営 業 外 収 益益益益

受 取 利 息 1,199

受 取 配 当 金 74,196

雑 収 益 756 76,152

営 業 外 費営 業 外 費営 業 外 費営 業 外 費 用用用用

支 払 利 息 162,168

社 債 利 息 23,257

社 債 保 証 料 9,370

雑 損 失 12,980 207,776

経 常 利経 常 利経 常 利経 常 利 益益益益        380,864380,864380,864380,864

特 別 損特 別 損特 別 損特 別 損 失失失失

投 資 有 価 証 券 売 却 損 49,950 49,950

税 引 前 当 期 純 利税 引 前 当 期 純 利税 引 前 当 期 純 利税 引 前 当 期 純 利 益益益益        330,914330,914330,914330,914

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 110,467

法 人 税 等 調 整 額 △2,203 108,264

当 期 純 利当 期 純 利当 期 純 利当 期 純 利 益益益益     222,650222,650222,650222,650

 - 6 -

株主資本等変動計算書株主資本等変動計算書株主資本等変動計算書株主資本等変動計算書

（平成28年10月1日から平成29年9月30日まで）

（単位：千円）

株主資本

純資産合計
資本金

利益剰余金

株主資本合計 その他利益剰余金

繰越利益剰余金

平成平成平成平成28282828年年年年10101010月月月月1111日日日日残高残高残高残高    10,000 1,563,441 1,573,441 1,573,441

            当期中の変動額当期中の変動額当期中の変動額当期中の変動額

当期純利益  222,650 222,650 222,650

株主資本以外の項目

の当期中の変動額(純額)
   ―

当期中の変動額合計当期中の変動額合計当期中の変動額合計当期中の変動額合計    ― 222,650 222,650 222,650

平成平成平成平成29292929年年年年9999月月月月30303030日残高日残高日残高日残高    10,000 1,786,091 1,796,091 1,796,091

以 上